ГЛАВА
НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ /о 7 -П

с. Нижняя Омка

О внесении изменений в Положение о порядке установления, взимания и

расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях Нижнеомского муниципального

района Омской области, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, утвержденного постановлением Главы

Нижнеомского муниципального района от 17 июля 2014 года №428-П.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации» в целях урегулирования отношений,

связанных с установлением, взиманием- и расходованием родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях

Нижнеомского муниципального райойа Омской области, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, Глава

Нижнеомского муниципального района Омской области

постановляет:

1. Внести изменения в Положение о порядке установления, взимания и

расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях Нижнеомского муниципального

района Омской области, утвержденного постановлением Главы Нижнеомского

муниципального района от 17 июля 2014. года №428-П, изложив приложение 1 в

новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Нижнеомского муниципального района Омской области в информационно

коммуникационной сети Интернет
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

председателя Комитета по образованию Шульц С.В.

Глава Нижнеомского

муниципального района А.М. Стадников

Приложение 1 к Положению о порядке установления, взимания
и расходования родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных учреждениях
Нижнеомского муниципального района Омской области,
реализующих программу дошкольного образования,
утвержденного постановлением главы Нижнеомского
муниципального района Омской области от 17 июля 2014 года
№428-П

Примерное десятидневное меню на 2025 год

Выход
гр/мл

Белки Жиры Углев. Эн.
ценность

Цена

1 ДЕНЬ

ЗАВТРАК
1 Каша манная на молоке со

сливочн маслом и сахаром
200 6,20 11,40 25,00 226,40 16,9

2 Хлеб со сливочн маслом 30/5 2,48 3,93 14,71 105,7 7,8
3 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,8 1,45

2 завтрак
1 Сок фруктовый 100 0,00 0,00 10,50 42,0 11,6

ОБЕД

1 Щи с квашеной капустой,
картофелем и сметаной

200 6,72 13,20 6,50 168,60 35,68

2 Гороховое пюре 150 13,50 1,80 38,30 184,80 8,5
3 Гуляш с подливом 50/30 12,10 11,00 3,90 163,00 40,3
4 Хлеб 40 ?,24 0,40 19,52 96,80 1,8
5 Кисель с вит. «с» 200 0,00 0,00 26,00 106,00 3,48

ПОЛДНИК
1 Макароны с сыром 150/10 11,91 14,10 32,19 304,50 16,67
2 Хлеб 30 2,43 0,30 14,64 72,60 1,51
3 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,36

Итого за день: 62,18 56,93 236,06 1634,00 147,05

2 ДЕНЬ
ЗАВТРАК

1 Каша пшенная с молоком и
слив маслом

200 7,70 17,85 20,74 272,20 21,73

2 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45
3 Хлеб со сливочн маслом 30/5 2,48 3,93 14,71 105,70 7,8

2 завтрак

1 Напиток кисломолочный
Снежок

100 2,60 2,50 11,0 77,00 14,9

ОБЕД
1 Суп рыбный 200 4,80 7,20 5,0 102,8 22,23
2 Котлета с подливом 50/30 6,58 8,76 8,45 134,6 29,6
3 Картофельное пюре 150 3,10 7,20 19,60 156,6 17,3
4 Компот с вит «с» 200 0,20 0,00 20,80 82,6 3,66
5 Хлеб ржаной 40 5,20 1,20 16,00 100,00 2,55

ПОЛДНИК
1 Булочка 75 5,40 4,65 38,25 237,8 18,3
2 Какао 200 6,00 5,20 29,80 187,20 9,6

Итого за день 45,86 58,89 206,75 1538,2 149,12

3 ДЕНЬ
ЗАВТРАК

1 Каша рисовая на молоке 200 4,80 11,00 36,80 253,6 16,95
2 Хлеб со сливочн маслом 30/5 2,48 3,93 14,71 105,70 7,8
3 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45

2 завтрак
1 Сок фруктовый 100 0,00 0,00 10,5 42,00 11,6

ОБЕД
1 Свекольник со сметаной 200 5,32 10,20 26,50 179,0 32,27
2 Макароны с мясом 150/50 15,60 16,00 32,40 282,15 36,5
3 Компот с вит «с» 200 0,20 0,00 20,80 82,60 3,66
4 Хлеб 40 3,24 0,40 19,52 96,80 1,8

ПОЛДНИК
1 Каша гречневая 200 6,20 8,60 30,20 125,60 10,36
2 Хлеб 30 2,43 0,30 14,64 72,60 1,51
3 Молоко 2,5 % 200 5,60 5,00 9,40 104,00 13,9

Итого за день 47,67 55,8 237,87 1425,90 137,8

4 ДЕНЬ
ЗАВТРАК

1 Каша пшеничная 200 8,20 8,60 39,60 272,00 16,32
2 Хлеб со сливочн маслом 30/5 2,48 3,93 14,71 105,70 7,8
з. Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45

2 завтрак
i Банан 180 2,70 0,90 37,8 172,80 27

ОБЕД
1 Куриный суп с лапшой 200 8,40 6,60 16,60 148,60 22,96

2 Домашнее жаркое 150/50 13,00 18,40 19,00 292,00 35,16

3 Хлеб 40 3,24 0,40 19,52 96,80 1,8
4 Компот с вит «с» 200 0,20 0,00 20,80 82,60 3,66

ПОЛДНИК
1 Каша кукурузная 200 8,60 7,40 41,00 260,80 15,67
2 Хлеб 30 2,43 0,30 14,64 72,60 1,51
3 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45

Итого за день 52,85 47,33 268,47 1667,5 134,78

5 ДЕНЬ
ЗАВТРАК

1 Суп молочный
вермишелевый

200 7,20 11,80 28,40 247,80 17,44

2 Хлеб со сливочн маслом 30/5 2,48 3,93 14,71 105,70 7,8
3 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45

2 завтрак
1 Напиток кисломолочный

Снежок
100 2,60 2,50 11,0 77,00 11,46

ОБЕД
1 Суп гороховый 200 7,00 4,23 14,20 153,20 22,45
2 Рыба запеченая со

сметанным соусом
70/30 7,00 5,60 5,90 112,70 32,18

3 Рис отварной 150 3,30 2,30 37,65 193,00 14,25
4 Хлеб ржаной 40 5,20 1,20 16,00 100,00 2,55
5 Компот с вит. «с» 200 0,20 0,00 20,80 82,60 3,66

ПОЛДНИК
1 Булочка домашняя 90 6,48 5,58 45,90 285,30 19,2
2 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45

Итого за день 45,06 37,94 239,36 1520,9 133,89

6 ДЕНЬ
ЗАВТРАК

1 Бутерброд с маслом и
сыром

30/5/15 6,40 8,10 14,80 180,65 23,62

2 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45

2 завтрак
1 Яблоко 100 0,17 0,26 13,8 52,00 15,3

ОБЕД

1 Щи с квашеной капустой,
картофелем и сметаной

200 6,72 13,20 6,50 168,60 35,18

2 Плов с курицей 150/50 15,75 13,05 22,65 308,80 39,91
4 Хлеб 40 3,24 0,40 19,52 96,80 1,8
5 Компот с вит «с» 200 0,20 0,00 20,80 82,60 3,66

ПОЛДНИК
1 Каша кукурузная 200 8,60 7,40 41,00 260,80 17,98
2 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45
3 Хлеб 30 2,43 0,30 14,64 72,60 1,51

Итого за день 47,11 43,51 198^52 1386,45 141,86

7 ДЕНЬ
ЗАВТРАК

1 Каша пшеничная 200 8,20 8,60 39,60 272,00 21,73
2 Хлеб со сливочн маслом 30/5 2,48 3,93 14,71 105,70 7,8
3 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45

2 завтрак
1 Сок фруктовый 100 0,00 0,00 10,5 42,00 11,6

ОБЕД
1 Рассольник 200 3,20 2,12 24,75 120,5 18,38
2 Картофельное пюре 150 3,10 7,20 19,60 156,6 14,2
3 Тефтели с

подливой
50/30 3,83 6,86 6,60 100,40 40,82

4 Хлеб ржаной 40 5,20 1,20 16,00 100,00 2,55
5 Кисель 200 0,4 0,20 9,20 37,80 2,48

ПОЛДНИК
1 Булочка домашняя 90 6,48 5,58 45,90 285,30 17,2
2 Какао 200 6,00 5,20 29,80 187,20 9,6

Итого за день 40,69 41,29 239,06 1489,30 147,81

8 ДЕНЬ
ЗАВТРАК

1 Каша рисовая на молоке 200 4,80 11,00 36,80 253,6 17,35
2 Хлеб со сливочн маслом 30/5 2,48 3,93 14,71 105,70 7,8
3 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45

2 завтрак
1 Яблоко 100 0,17 0,26 13,8 52,00 18,66

ОБЕД
1 Борщ со сметаной 200 4,92 9,40 8,10 131,40 33,88
2 Гречка отварная с маслом 150 7,3 8,90 35,69 166,90 10,15
3 Бефстроганов 50/30 13,52 12,23 4,56 214,00 36,2

4 Хлеб 40 3,24 0,40 19,52 96,80 1,8
5 Компот с вит. «с» 200 0,20 0,00 20,80 82,60 3,66

ПОЛДНИК

1 Суп молочный
вермишелевый

200 7,20 11,80 28,40 247,80 19,44

2 Хлеб 30 2,43 0,30 14,64 72,60 1,51
3 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45

Итого за день 49,69 58,76 238,52 1577,00 153,35

9 ДЕНЬ
ЗАВТРАК

1 Каша манная на молоке со
сливочн маслом и сахаром

200 6,20 11,40 25,00 226,40 16,9

2 Хлеб со сливочн маслом 30/5 2,48 3,93 14,71 105,70 7,8
3 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45

2 завтрак
1 Сок фруктовый 100 0,00 0,00 10,5 42,00 18,6

ОБЕД
1 Суп гороховый с

гренками
200 5,20 4,80 15,40 152,80 35,96

2 Голубцы ленивые 150/50 16,60 16,20 15,00 308,00 40,8
3 Хлеб 40 3,24 0,40 19,52 96,80 1,75
4 Компот с вит. «с» 200 0,20 0,00 20,80 82,60 3,66

ПОЛДНИК
1 Омлет 100 9,6 11,40 1,90 184,0 19,2
2 Хлеб 30 2,43 0,30 14,64 72,60 1,51
3 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45

Итого за день 49,55 49,23 182,27 1434,50 149,08

10 ДЕНЬ
ЗАВТРАК

1 Каша пшенная с молоком и
слив маслом

200 7,70 17,85 20,74 272,20 21,73

2 Хлеб со сливочн маслом 30/5 2,48 3,93 14,71 105,70 7,8
3 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45

2 завтрак
1 Груша 120 0,48 0,36 12,4 50,40 31,52

ОБЕД

z 1 Суп полевой 200 8,60 9,20 9,80 173,40 23,57
2 Макароны отварные 150/50 5,10 4,31 35,50 180,20 14,46
3 Печень по

строгановски
40/30 10,80 6,20 7,90 130,40 41,62

4 Хлеб 40 3,24 0,40 19,52 96,80 1,8
5 Компот с вит. «с» 200 0,20 0,00 20,80 82,60 3,66

ПОЛДНИК
1 Калач творожный 90 9,00 8,20 35,93 275,85 16,2
2 Чай черный с сахаром 200 1,80 0,40 22,40 81,80 1,45.

Итого за день 51,2 51,25 222,06 1531,15 165,26

Средняя стоимость набора продуктов в день в детском саду с целью
организации питания детей в соответствии с примерным

десятидневным меню, руб.коп.

146,00